ERRATA DO RESULTADO DE PUBLICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº0001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0044/2021
OBJETO DO CREDENCIAMENTO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação

de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuári-
os do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços
de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não,
de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro
de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes
de Igaporã/BA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do Edital. Dos
documentos apresentados pela empresa abaixo, foi submetido a análise e constatou-se que foram atendidos
as exigências editalícias, portando fica declarada CREDENCIADA:

ONDE SE LÊ: Igaporã - Bahia, 16 de setembro de 2021.
LEIA-SE: Igaporã - Bahia, 04 de agosto de 2021.

Luís Carlos Neves Souza
Presidente da CPL

SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 21 de Setembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2021
Pregão Presencial Nº 019/2021

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: PORTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito priva-

do, inscrita no CNPJ nº 12.318.114/0001-63, com sede na Avenida Caraíbas, Cidade Irecê - Bahia
OBJETO: contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de serviços de transporte diverso

‘complementar’ em atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município
Nº DO CONTRATO: Nº 066/2021
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021
VALOR GLOBAL: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)
DATA DO CONTRATO: 01 de Setembro de 2021
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 019/2021
Caatiba – Bahia, 01 de Setembro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021
CREDENCIAMENTO - RETIFICAÇÃO

O Município de Caculé - Bahia, em consonância com o art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/1993 e Decre-
to Municipal n° 1.722/21, torna público a retificação do aviso e edital da licitação CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2021 para fins de CREDENCIAMENTO objetivando a contratação de pessoa jurídica para, sob
demanda, prestar serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de materiais, equi-
pamentos e mão de obra, na forma estabelecida em ordens de serviços com planilhas a serem expedidas
de acordo com a necessidade, elaboradas em conformidade com o sistema nacional de pesquisa de custos
e índices da construção civil – SINAPI – (não desonerada – tabela SINAPI com data base 06/2021), a

serem executadas no interesse do serviço público, visando atender ao Município de Caculé(BA). Edital
permanecerá aberto por 12 (doze) meses, e especialmente para as contratações e conclusões no exercício
de 2021, os credenciamentos serão realizados a partir da data desta publicação até 31/10/2021. Edital e
Anexos estão disponíveis na integra em: Editais de Licitações - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br). Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.
Caculé – Bahia, 21 de setembro de 2021. Ciro Marques Fernandes Gonçalves - Secretário Municipal de
Obras e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 21  de Setembro de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, II da Lei Geral de Licitações, para
contratação de pessoa jurídica para a Prestação de serviço de limpeza de fossas, tendo como prestador de
serviço a pessoa jurídica o PAULO GILVANE OLIVEIRA, CNPJ: 07.400.455/0001-43, com valor global
de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), com endereço na Avenida John Kennedy / Centro / Planalto / Ba
45190-000, em razão, dos valores apresentados. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Planalto - Bahia, 17 de setembro de 2021.

Natanna Soares Ferreira Costa
Presidente Comissão de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021

Ratifico o ato acima, de autoria de Natanna Soares Ferreira Costa, Presidente da Comissão de Licitação,
tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se
encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos Administrativos. REGIS-
TRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Planalto - Bahia, 17 de setembro de 2021.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021
CONTRATO Nº 012.09/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: PAULO GILVANE OLIVEIRA GOMES
CNPJ: 07.400.455/0001-43
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HORAS EM SOLDA.
DOTAÇÃO:
Órgão:
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
1.035 - MELHORIAS DAS INTALAÇÕES SANITÁRIAS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 17 de setembro de 2021

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
CONTRATO Nº001.08/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: J C CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA
CNPJ nº 15.328.570/0001-82
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Construção de 01 (um) galpão
31x60m, na Sede do
Município de Planalto - Bahia
DOTAÇÃO:
Entidade:
Prefeitura Municipal de Planalto
Órgão:
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
1.010 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS
1.072 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA ATIVIDADES INDUSTRIAIS
1.075 – CONSTRUÇÃO DE GALPÃO COMUNITÁRIO
4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
VALOR TOTAL: R$ 1.058.473,30 (um milhão cinqüenta e oito mil quatrocentos e setenta e
três reais e
trinta centavos)
VIGENCIA: 08 (oito) meses.
ASSINATURA: 02 de agosto de 2021